
   Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 2 марта 2021 года                                                                                     № 123 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства в городе 

Черемхово», утвержденную постановлением 

администрации города Черемхово от                    

12 декабря 2018 года № 1090 

 

 

В связи с изменением финансирования мероприятий, направленных на 

создание благоприятного предпринимательского климата и условий для 

ведения бизнеса в городе Черемхово, руководствуясь пунктом 34 статьи 23, 

статьей 38 Устава муниципального образования «город Черемхово», 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого 

и среднего предпринимательства в городе Черемхово», утвержденную 

постановлением администрации города Черемхово от 12 декабря 2018 года 

№ 1090 (в редакции постановлений администрации города Черемхово от              

10 апреля 2019 года № 259, от 28 сентября 2020 года № 539, от 21 декабря 

2020 года № 730), следующие изменения: 

1.1. Строку «Объем и источники финансирования муниципальной 

программы» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

Объем и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

 

Финансирование муниципальной программы 

осуществляется за счёт средств местного бюджета. 

Объём финансирования муниципальной программы 

составляет 534 000 рублей, в том числе по годам 

реализации Программы: 

- в 2019 году – 89 000 рублей; 

- в 2020 году – 25 000 рублей; 

- в 2021 году – 420 000 рублей. 

1.2. Приложение № 1 «Объем и источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу подпункты 1.2, 1.3 пункта 1 

постановления администрации города Черемхово от 21 декабря 2020 года          

№ 730 «О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка и 

развитие малого и среднего предпринимательства в городе Черемхово», 



2 

 

утвержденную постановлением администрации города Черемхово от 12 

декабря 2018 года № 1090». 

3. Отделу торговли и развития предпринимательства администрации 

города Черемхово (Сухарева Т.О.) в течение 3 рабочих дней со дня принятия 

настоящего постановления направить в отдел информационно-программного 

обеспечения администрации города Черемхово актуальную редакцию 

муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства в городе Черемхово» в электронном виде. 

4. Отделу экономического развития администрации города Черемхово 

(Идиатуллин А.Р.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего 

постановления внести изменения в соответствии с пунктом 1 настоящего 

постановления в государственную автоматизированную информационную 

систему «Управление» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

5. Отделу информационно-программного обеспечения администрации 

города Черемхово (Демьянович А.П.) в течение 5 рабочих дней со дня 

принятия настоящего постановления разместить актуальную редакцию 

муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства в городе Черемхово» на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

6. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 

информационную справку в оригиналы муниципальных правовых актов о 

дате: 

- внесения изменений в соответствии с пунктом 1 настоящего 

постановления; 

- признания частично утратившим силу в соответствии с пунктом 2 

настоящего постановления. 

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города по экономическим вопросам Звонкову Н.Г. 

 

 

Мэр города Черемхово                                                                       В.А. Семенов 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации города Черемхово                                                                                                              

от 2 марта 2021 года  № 123 

 

 

Объемы и источники финансирования муниципальной программы  

 
№ п/п Задача, мероприятие Ответственный 

исполнитель, участник 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Объем финансирования муниципальной 

программы, рублей 

За весь период 

реализации 

В том числе по годам 

2019 год 2020 год 2021 год 

Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Черемхово» 

 
Всего по муниципальной программе 

 
МБ 534 000 89 000 25 000 420 000 

1.  

Задача 1. Создание правовых и экономических условий для увеличения роли субъектов малого и среднего предпринимательства в социально-

экономическом развитии города Черемхово. Развитие и совершенствование форм взаимодействия органов власти и бизнеса 

 

Всего по Задаче 1   без финансирования 

1.1. Консультационная поддержка СМСП – организация и 

проведение Совета по развитию малого и среднего 

предпринимательства города Черемхово, семинаров, 

конференций и круглых столов по вопросам 

предпринимательской деятельности  

 

Отдел торговли и 

развития 

предпринимательства,  

КУМИ, отдел 

экономического 

развития, отдел по 

труду 

без финансирования 



4 

 

№ п/п Задача, мероприятие Ответственный 

исполнитель, участник 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Объем финансирования муниципальной 

программы, рублей 

За весь период 

реализации 

В том числе по годам 

2019 год 2020 год 2021 год 

1.2. Информационная поддержка СМСП – размещение 

информации по вопросам малого и среднего 

предпринимательства на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в газете 

«Черемховский рабочий», радио и телевидении, а 

также через рассылку на электронную почту СМСП 

Отдел торговли и 

развития 

предпринимательства, 

КУМИ 

без финансирования 

1.3. Имущественная поддержка СМСП, образующих 

инфраструктуру поддержки СМСП,  в виде 

предоставления объектов муниципального нежилого 

фонда города Черемхово во владение и (или) 

пользование на долгосрочной основе, отвечающих их 

потребностям, в установленном законом порядке 

КУМИ без финансирования 

2. 
Задача 2. Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в приоритетных для города Черемхово направлениях деятельности 

Всего по Задаче 2 
 

МБ 113 303,5 48 303,5 25 000  40 000 

2.1. Продвижение продукции СМСП на региональный и 

межрегиональный рынки посредством участия СМСП 

в выставочно-ярмарочных мероприятиях 

Отдел торговли и 

развития 

предпринимательства 

без финансирования 

2.2. Проведение городских выставочно - ярмарочных 

мероприятий 

Отдел торговли и 

развития 

предпринимательства 

МБ 113 303,5 48 303,5 25 000 40 000 

 

2.3. Оказание содействия СМСП в разработке бизнес-

планов 

Отдел торговли и 

развития 

предпринимательства, 

отдел экономического 

развития 

без финансирования 

 

 

 

 



5 

 

№ п/п Задача, мероприятие Ответственный 

исполнитель, участник 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Объем финансирования муниципальной 

программы, рублей 

За весь период 

реализации 

В том числе по годам 

2019 год 2020 год 2021 год 

3. 

 Задача 3. Формирование положительного общественного мнения о малом и среднем предпринимательстве 

Всего по Задаче 3  МБ 420 696,5 40 696,5 0 380 000 

3.1. Награждение организаций бытового обслуживания 

города Черемхово, приуроченное к празднованию 

Дня работников бытового обслуживания населения и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Отдел торговли и 

развития 

предпринимательства 

МБ 30 000 0 0 30 000 

3.2. Награждение предприятий потребительского рынка 

города Черемхово, приуроченное к празднованию 

Дня работников торговли 

Отдел торговли и 

развития 

предпринимательства 

МБ 30 000 0 0 30 000 

 

3.3. Проведение мероприятий, приуроченных к 

празднованию Дня предпринимателя 

Отдел торговли и 

развития 

предпринимательства 

МБ 310 696,5 40 696,5 0 270 000 

3.4. Проведение конкурса на лучшее оформление 

предприятий потребительского рынка «Новогодняя 

фантазия» 

Отдел торговли и 

развития 

предпринимательства 

МБ 50 000 0 0 50 000 

Примечание: 

- МБ - местный бюджет; 

- СМСП - субъекты малого и среднего предпринимательства; 

- отдел торговли и развития предпринимательства - отдел торговли и развития предпринимательства 

администрации города Черемхово; 

- КУМИ - комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Черемхово; 

- отдел экономического развития - отдел экономического развития администрации города Черемхово; 

- отдел по труду - отдел по труду и управлению охраной труда администрации города Черемхово. 

 

Управляющий делами администрации –  



6 

 

заместитель мэра города                                                                                           Г.А. 

Попова 

 

 

 



 


